
Algemeen

Gegevens onderneming

M. Cats en Zn. (Schoolartikelen en Papierwaren) B.V. (hierna: "Cats")

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: groothandel in papier en karton en groothandel in overige 
consumentenartikelen. Cats leverde hoofdzakelijk aan kinderdagverblijven, 
buitenschoolse opvang en basisscholen.

Omzetgegevens

2015: onbekend
2014: € 457.472
2013: € 763.143

Personeel gemiddeld aantal

Drie.

Saldo einde verslagperiode

nihil

Verslagperiode

23 februari tot en met 23 maart 2016

Bestede uren in verslagperiode

104 uren.

Bestede uren totaal

104 uren.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000003997:F001

23-02-2016

mr. IM Bilderbeek

Curator: mr. M.S. Breeman

Insolventienummer: F.13/16/82

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-03-2016Datum:Nummer: 1



Toelichting

De curator benadrukt dat de informatie, in het bijzonder de financiële informatie, in dit 
verslag onderwerp is van nader onderzoek. In een later stadium kan blijken dat deze 
informatie (voor een belangrijk gedeelte) moet worden aangepast. Omtrent de 
volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog 
geen uitspraak worden gedaan.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Cats is op 20 oktober 1975 opgericht. De onderneming werd echter sinds ongeveer 1950 
gedreven door de vader van de heer M.J. Cats. De heer M.J. Cats heeft het bestuur op 
enig moment van zijn vader overgenomen. Tot 1 december 2015 was de heer M.J. Cats 
de bestuurder van Cats. Na het overlijden van de heer Cats is zijn echtgenote, mevrouw 
H.M.M. Cats-Vermeulen sinds 1 december 2015 bestuurder en enig aandeelhouder van 
Cats (hierna: "Bestuurder").

1.2 Winst en verlies

2015: onbekend
2014: € - 229.215
2013: € - 111.532

1.3 Balanstotaal

2015: onbekend
2014: € 163.045
2013: € 327.327

1.4 Lopende procedures

De Bestuurder heeft aangegeven dat er geen procedures van of tegen Cats lopen en dat 
Cats ook overigens niet bij enige procedure is betrokken.

1.5 Verzekeringen

Cats heeft een Bedrijven Compact Verzekering lopen bij Interpolis. De curator heeft de 
verzekering tegen de eerst mogelijke datum opgezegd met uitzondering van de 
bedrijfsinventarisverzekering. De pandhouder zet deze op haar kosten voort totdat haar 
pandrecht is uitgewonnen.

1.6 Huur

Cats huurde een pand in Ouderkerk aan de Amstel aan de Rondehoep West 23. De 
curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de huurovereenkomst 
opgezegd per de eerst mogelijke datum.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-03-2016Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

De Bestuurder heeft over de oorzaken van het faillissement het volgende verklaard.

Cats houdt zich bezig met de verkoop van schoolartikelen en papierwaar. Bestuurder 
heeft de activiteiten van de Vennootschap desgevraagd omschreven als de verkoop van 
al hetgeen nodig is ter stoffering van kinderdagverblijven. 
De Bestuurder heeft verklaard dat Cats aanvankelijk enkel leverde aan (basis)scholen; 
later zijn hier ook kinderdagverblijven als klanten bijgekomen. De grootste inkomsten 
van Cats werden gegenereerd door een agentuurovereenkomst met de Franse 
groothandel Wesco.  

Omstreeks 2010 zou de opkomst van internet ervoor gezorgd hebben dat Wesco de 
agentuurovereenkomst heeft opgezegd. De inkomsten vanuit Wesco zijn in maart 2012 
weggevallen. Dit wegvallen heeft onder meer tot gevolg gehad dat van de acht man 
personeel, die in de voorafgaande periode bij Cats werkzaam was geweest, slechts nog 
de familie (Bestuurder, echtgenoot Bestuurder, dochter en zoon) in dienst konden 
blijven. De rest van het personeel is destijds ontslag aangezegd. 

Door bezuinigings- en fiscale maatregelen van overheidswege voor kinderdagverblijven 
werden minder kinderen ingeschreven. De kinderdagverblijven stopten daardoor met 
investeren en namen minder van de door Cats aangeboden producten af. Ook hieronder 
heeft Cats volgens Bestuurder bedrijfsmatig behoorlijk geleden. Verder is door de 
dochter van Bestuurder nog genoemd dat bij grote prijsstunters als de Makro en Action 
vergelijkbare producten werden aangeboden tegen lagere prijzen dan waartegen Cats 
kon inkopen.
 
Cats heeft gedurende de afgelopen drie jaar steeds meer verliezen geleden. De 
Bestuurder heeft verklaard dat Cats alles heeft gedaan om te bezuinigen (bijvoorbeeld 
door opzegging van alle contracten voor pinautomaten, koffiezetapparaten etc.). 

Na het overlijden van de echtgenoot van de Bestuurder in december 2015 is uiteindelijk 
besloten tot de faillissementsaanvraag. De Bestuurder heeft verklaard dat de 
onderneming feitelijk als een nachtkaars is uitgegaan.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Drie.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Drie.

2.3 Datum ontslagaanzegging

26 februari 2016.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-03-2016Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Uit het kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van Cats staan.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator heeft een kantoorinventaris aangetroffen. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Onbekend.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Thans nog onbekend.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Na overleg met de fiscus zal de curator trachten de kantoorinventaris te verkopen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De curator heeft in de loods in Ouderkerk aan de Amstel voorraad aangetroffen. De 
voorraad bestaat vooral uit schoolartikelen, papier, speelgoed en meubilair voor 
basisscholen en kinderdagverblijven. Zie verder "Bank/ Zekerheden".

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-03-2016Datum:Nummer: 1



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Thans nog onbekend.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Zie "5.5".

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Overleg met de pandhouder.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator heeft een Volkswagen Crafter 35 bestelbus aangetroffen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Thans nog onbekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator zal trachten de voorraden en bestelbus voor de pandhouder te verkopen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Cats heeft een debiteurenportefeuille van circa € 20.000. Op de debiteuren rust een 
pandrecht (zie hierna "Bank/ Zekerheden"). Gezien het aantal grote debiteuren met 
kleine vordering heeft de curator bij de pandhouder aangegeven dat hij het niet in het 
belang van de boedel acht de debiteuren te innen voor de pandhouder. De pandhouder 
heeft de stukken om tot inning over te gaan ontvangen.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-03-2016Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering van € 156.317,45 uit hoofde van een rekening-
courantkrediet ingediend bij de curator.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht op de voorraad, inventaris en de debiteuren van Cats.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank heeft een pandrecht op de voorraad, inventaris en debiteuren. De curator zal 
voor de pandhouder de voorraad en inventaris uitwinnen tegen een afgesproken 
vergoeding.

5.5 Boedelbijdragen

Afhankelijk van de verkoopopbrengst.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich vooralsnog één partij gemeld met een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud. De curator  heeft de gegrondheid van het beroep en de 
onderliggende vordering in onderzoek en treedt in overleg met de betreffende partij.

5.7 Retentierechten

Thans onbekend.

5.8 Reclamerechten

Thans onbekend.

5.9 Werkzaamheden

Overleg met Rabobank over de verpande vorderingen, de voorraad en de inventaris. 
Overleg met eigendomsvoorbehouder over de gestelde vordering en het 
eigendomsvoorbehoud.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-03-2016Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Na afloop van het eerste gesprek met de Bestuurder is naar voren gekomen dat het 
voortzetten van de onderneming of een doorstart niet tot de mogelijkheden behoort 
vanwege de stand van de boedel.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 is nog niet gedeponeerd. De jaarrekening van 2014 is tijdig 
gedeponeerd. De jaarrekening van 2013 is te laat gedeponeerd.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-03-2016Datum:Nummer: 1



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Aanvang rechtmatigheidsonderzoek.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Naast het salaris curator zijn er thans nog geen boedelvorderingen bij de curator 
ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft een preferente vordering van € 79.047 ingediend bij de curator. De 
vordering ziet op achterstallige loonbelasting en omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft haar vordering nog niet bij de curator ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Er zijn thans nog geen andere preferente crediteuren.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-03-2016Datum:Nummer: 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Er zijn vijf concurrente crediteuren die hun vordering bij de curator hebben ingediend.

Voorts is de curator bekend geraakt met gebreken van door Cats in het verleden 
geleverde kinderbedden. Deze gebreken kunnen mogelijk leiden tot lichamelijk letsel 
van een daarin geplaatst kind. De curator is hierover in overleg getreden met de 
Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit (hierna: "NVWA"). Op verzoek van de NVWA 
heeft de curator de afnemers van de betreffende kinderbedden bij brief van de gebreken 
in kennis gesteld. De curator verwacht dat de afnemers hun vorderingen ter zake van 
productaansprakelijkheid ter verificatie zullen indienen. Eén afnemer heeft een 
dergelijke vordering reeds ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 159.629,51.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan op dit moment nog geen uitspraak doen over de verwachte wijze van 
afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden

Bekende crediteuren aanschrijven.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend binnen welke termijn het faillissement kan worden afgewikkeld.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-03-2016Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

De curator zal aankomende verslagperiode verder overleggen met de pandhouder over 
de voorraad en inventaris. Daarnaast zal er gestart worden met het 
rechtmatigheidsonderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal over drie maanden ingediend worden.

10.4 Werkzaamheden

Zie "Plan van aanpak".

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-03-2016Datum:Nummer: 1


